§. CCCXXIX.

Quæ quum ita sint, ab homicidio liberare nequis, (1) probando hoc, quod ex uulnere læsus sanari potuisset, si medicus trepanationis aliorumque medium periculorum gnarus adfuisset ^x), aut emplastrum maturius, quod tamen fieri non potuit, uulnери fuisset applicatum ^y); attamen (2) probando illud, quod uel medicus uulnus neglexerit, siveque alia symptomata, immo ipsam mortem, attulerit, uel uulneratus sibi nocua comedenter, aut alio modo regimen & diætam non seruauerit.

§. CCCXXX.

Homicidæ sunt societate iuncti, qui, ut cædés committeretur (1) mandato (§.

XXIV.)

^x) BODINI d. de non requirenda letalitate uulnorum.

^y) KRESS ad C. C. C. 101.

art. 147. §. 1. n. 5.
y) BERGER Elect. Iurispr. Cr. p. II. obs,

XXIV.). z) fecerunt, aut (2) consilio (§. XXV.) a); uel (3) eo, quod occisuro arma suppeditauerint, aut (4) armata manu adstiterint; uel etiam (5) hoc, quod literas homicidium mandantes tradiderint mandatario (§. XXVI.).

MEMBRVM II.

DE

CRIMINE HOMICIDII, IL.
LIVSQUE POENA.

§. CCCXXXI.

**Criminis
homicidii****rei non
sunt, qui
cædem fe-
cerunt sine
dolo,**

Crimen homicidii est cædes hominis (§. CCCXXIV.) dolo malo perpetrata (§. XXXI.).

§. CCCXXXII.

Quare (1) neque dolus sine cæde, neque hæc sine illo constituit crimen homicidii; (2) qui dolo malo inflxit uulnus, ex quo tamen mors non sequuta, *attempti* tantum criminis homicidii reus est; (3) in reis criminis homicidii uix esse possunt (a) bruta & (b) infantes, ubi hominis morti causam dede- runt (§. XXXV.); (c) ii, qui tempo- re, quo in furorem, (d) melancholiā, (e) summam ebrietatem (§. XXXVI.), b), (f) al-

z) VISCHER c. l. pag.

529.

a) Schreiber d. de
homicidiis §. 19. seq.

b) HOMBORG Resp.

349 RICHTER dec. 1.

nr. 171. & p. V. conf. 6.
nr. 23.

(f) altum soporem (§. XXXV, 10.) c) uel
(g) iustissimam iram (§. XXXVII, 11.) sine
culpa acti, aut (h) ui, cui resisti uix po-
tuit, coacti (§. XXXIX, 3.), aut (i) ad
iussum superioris mortem, non nisi exe-
cutione mandati euitandam, comminan-
tis (§. eod. 1.) occiderunt d).

§. CCCXXXIII.

Homicida casualis, & sic extra crimen *casu*,
positus, habetur (§. XXXIV, 2.), qui in
re licita, lictio loco, modo & tempore
uersatus aliquem cecidit e), utpote (a)
chirurgus, qui uenam alicui secans tem-
pore, quo accedit femina, quam a san-
guinis effusione abhorrere nescit, huius
uel morti uel abortui causam dedit; (b)
effedarius, sine cuius culpa euerso curru
aliquis obtritus est, (c) pulsator campanæ,
ex qua quod cecidit tintinnabulum, tran-
seuntem occidit &c. f).